



MUKMSS10570509

**Odbor Kancelář úřadu, oddělení právní**

<b>naše č. j.</b>	MeUKM/065459/2024
<b>spisová značka</b>	MeUKM/062046/2024/05
<b>vyřizuje</b>	Mgr. Andrea Nevřalová
<b>telefon</b>	573321298
<b>e-mail</b>	andrea.nevralova@mestokm.cz
<b>ID dat. schránky</b>	bg2bfur
<b>pořadové číslo</b>	IN 22/2024
<b>datum</b>	4.7.2024

**Poskytnutí informací**

Dne 24. 6. 2024 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte o poskytnutí těchto informací:

- 1) Kolik bylo Městskou policií Kroměříž zjištěno přestupků proti pravidlům silničního provozu podle zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, které byly spáchány za období od 1.1.2021 doposud na ulici Kazimíra Rudého v Kroměříži?
- 2) Jaký počet těchto přestupků byl zjištěn z vlastní činnosti městské policie a jaký počet přestupků byl zjištěn na základě volání oznamovatele na linku 156?
- 3) Jaký počet těchto zjištěných přestupků byl projednán příkazem na místě a jaký počet přestupků byl odevzdán do správního řízení přestupkové komisi?
- 4) Jaká byla nejnižší a nejvyšší výše uložené pokuty za tyto přestupky, které projednala městská policie?
- 5) Byly tyto zjištěné přestupky řešeny městskou policií i domluvou? Pokud ano, lze alespoň sdělit přibližný počet vyřešení přestupků domluvou?
- 6) Jaký je celkový počet osob, které tyto přestupky oznamovaly na linku 156?
- 7) Jaké jsou iniciály jmen a příjmení těchto osob, které prováděly telefonická oznámení na linku 156?
- 8) Jsou tito oznamovatelé osoby s trvalým pobytem na ulici Kazimíra Rudého?
- 9) Je nejčastějším oznamovatelem těchto přestupků muž, anebo žena?

K předmětné žádosti o informace Vám na základě vyjádření Městské policie Kroměříž (dále též „MP“) sdělujeme následující:

- 1) MP Kroměříž řešila v období od 1. 1. 2021 - doposud na ulici Kazimíra Rudého v Kroměříži celkem 108 přestupků.
- 2) MP Kroměříž řešila vlastní činností 52 přestupků a 56 přestupků na základě volání oznamovatele.
- 3) Příkazem na místě řešeno 62 přestupků, předáno správnímu orgánu celkem 2 přestupky.

- 4) V rozmezí uložených pokut od 100,00 - 1.500,00 Kč.
- 5) Domluvou řešeno 44 přestupků.
- 6) Počet oznámení na linku 156 bylo 30x.
- 7) MP neviduje
- 8) MP neviduje
- 9) MP neviduje

V části žádosti vztahující se k poskytnutí informací ohledně osoby, která oznamuje městské policii podezření ze spáchání přestupku, je vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace z důvodu ochrany osobních údajů.

**Mgr. Andrea Nevřalová**  
odbor kancelář úřadu, oddělení právní